

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO
KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. vasario 22 d. Nr. AVS4-2
Mažeikiai

Posėdis įvyko 2023-02-22, 13.30 val.

Pirmininkas – Vytautas Visminas, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos Kaimo reikalų ir gamtos apsaugos komiteto narys;

komisijos sekretorė – Asta Balsienė, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos ir sveikatos apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė;

Komisijos nariai:

Laurynas Jonauskas, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys;

Agnė Sedauskaitė, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Mažeikių seniūnijos vyriausioji specialistė;

Valdas Gerika, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjo pavaduotojas.

Kviestiniai asmenys:

Algimantas Kiudulas, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Viekšnių seniūnijos seniūno pavaduotojas.

Nilius Kupliauskas, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos Ministerijos Šiaulių valdybos Mažeikių aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas.

Nerijus Gudmonas Žemaitijos saugomų teritorijų direkcijos Ventos regioninio parko grupės atstovas.

DARBOTVARKĖ.

1. Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Viekšnių seniūnijos 2023-02-02 rašto „Dėl medžių stovio įvertinimo Viekšnių mieste“ svarstymas.

1. SVARSTYTA. Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Viekšnių seniūnijos 2023-02-02 rašto „Dėl medžių stovio įvertinimo Viekšnių mieste“ svarstymas.

Į Mažeikių rajono savivaldybės administraciją kreipėsi Viekšnių seniūnas Kornelijus Kryžius, prašydamas įvertinti medžių būklę Vytauto g. pradžioje ir prie Viekšnių vasaros estrados, adresu: Mažeikių g. 28, Viekšniai, Mažeikių r., sav.

Komisija nuvykusi į vietą apžiūrėjo Vytauto gatvės pradžioje augančius medžius ir nustatė, kad 2 liepų (ø 54 ir 48 cm) ir klevo (ø 54 cm) lajose matosi daug sausų šakų, kamienai pažeisti puvinio, šių medžių būklė kelia pavojų gyventojams. Komisijos nariai vienbalsiai pritarė šių medžių šalinimui.

Apžiūrėjus uosį (ø 130 cm), augantį Viekšnių estrados teritorijoje, pastebėta, kad apatinėje kamieno dalyje medžio žievė yra atšokusi, yra tikimybė, kad medžio vidus pūva, esant stipresniam vėjui jis gali išlūžti. Žemaitijos saugomų teritorijų direkcijos Ventos regioninio parko grupės atstovas Nerijus Gudmonas siūlo žeminti uosį ir padaryti jį kaip baublį, kad medis nekeltų grėsmės (arti yra Mažeikių gatvė, šalia elektros tinklų linija). Nilius Kupliauskas, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos Ministerijos Šiaulių valdybos Mažeikių aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas siūlo įvertinti medžio būklę vegetacijos pradžioje, jam sužaliavus ir tik tuomet priimti sprendimą. Komisijos narė Agnė Sedauskaitė siūlo dėl želdinio būklės įvertinimo kreiptis į ekspertus, atlikti želdinio būklės ekspertizę ir tuomet priimti sprendimą, nes pagal dabar esamą medžio situaciją sunku tiksliai nuspręsti kokia želdinio būklė ir kokį reiktų priimti sprendimą. Taip pat reiktų įvertinti ir kitų želdinių būklę Viekšnių vasaros estrados teritorijoje.

Komisijos nariai pritarė, kad dėl minėtų želdinių būklės įvertinimo reikalinga specialisto - eksperto išvada. Ir tik turint ekspertų išvadą, komisija galės spręsti klausimą dėl želdinių tolimesnio likimo.

Komisijos narė Asta Balsienė, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos ir sveikatos apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė, komisijos narius informavo, kad želdinio būklės įvertinimui bus reikalingi viešieji pirkimai ekspertų paslaugoms įsigyti.

NUTARTA:

1. Išduoti leidimą Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Viekšnių seniūnijai šalinti 2 liepas (ø 54 ir 48 cm) ir klevą (ø 54 cm), adresu: Vytauto g., Viekšniuose, Mažeikių r. sav.
2. Mažeikių rajono savivaldybės administracijai atlikti viešųjų pirkimų procedūrą dėl želdynų ir želdinių būklės ekspertizės paslaugų įsigijimo ir klausimą dėl želdinio tolimesnio likimo svarstyti gavus eksperto išvadą.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Vytautas Visminas

Asta Balsienė